

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和4年度 県単道路改築工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
金額(a)			備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考	
直接工事費	式	11,369,608		11,368,208			12,098,624		
共通仮設費	式	2,131,800		1,819,745			3,100,495		
純工事費	式	13,501,408		13,187,953			15,199,119		
現場管理費	式	5,098,000		4,249,617			4,449,884		
工事原価	式	18,599,408		17,437,570			19,649,003		
一般管理費等	式	3,860,592		3,212,430			3,360,997		
工事価格合計	式	22,460,000		20,650,000		23,010,000	23,010,000		
消費税	式	2,246,000		2,065,000		2,301,000	2,301,000		
工事費計	式	24,706,000		22,715,000		25,311,000	25,311,000		

工事調査表－２ 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 県単道路改築工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
本工事費		式		1				1					
道路改良		式		1		7,376,322		1		7,579,825			
道路土工		式		1		646,880		1		737,230			
掘削工		式		1		131,670		1		132,840			
掘削		m3		300	324	97,200		410	324	132,840	1.00		
掘削		m3		30	1,149	34,470		—	—	—	—		
路体盛土工		式		1		132,690		1		69,450			
路体(築堤)盛土		m3		20	5,703	114,060		10	5,703	57,030	1.00		
路体(築堤)盛土		m3		90	207	18,630		60	207	12,420	1.00		
路床盛土工		式		1		197,460		1		173,850			
路床盛土		m3		30	5,795	173,850		30	5,795	173,850	1.00		
路床盛土		m3		30	787	23,610		—	—	—	—		
法面整形工		式		1		16,260		1		24,390			
法面整形(切土部)		m2		20	813	16,260		30	813	24,390	1.00		
残土処理工		式		1		168,800		1		336,700			
整地		m3		—	—	—		350	118	41,300	—		
土砂等運搬		m3		200	844	168,800		350	844	295,400	1.00		
法面工		式		1		52,060		1		78,090			
植生工		式		1		52,060		1		78,090			
植生マット		m2		20	2,603	52,060		30	2603	78,090	1.00		
擁壁工		式		1		684,410		1		684,410			
作業土工		式		1		47,630		1		47,630			
床掘り		m3		30	231	6,930		30	231	6,930	1.00		
埋戻し		m3		20	1,821	36,420		20	1,821	36,420	1.00		
基面整正		m2		10	428	4,280		10	428	4,280	1.00		
場所打擁壁工(構造物単位)		式		1		636,780		1		636,780			
小型擁壁		m3		1	84,900	84,900		1	84,900	84,900	1.00		
重力式擁壁		m3		12	45,990	551,880		12	45,990	551,880	1.00		
石・ブロック積(張)工		式		—	—	—		1		330,268			
コンクリートブロック工		式		—	—	—		1		330,268			
コンクリートブロック基礎		m		—	—	—		4	7,311	29,244	—		
基礎材		m2		—	—	—		2	1,539	3,078	—		
コンクリートブロック積		m2		—	—	—		6	24,030	144,180	—		
胴込・裏込コンクリート		m3		—	—	—		1	32,930	32,930	—		

胴込・裏込材(碎石)		m3	—	—	—		3	8,770	26,310	—	
目地板		m2	—	—	—		2	1,828	3,656	—	
天端コンクリート		m3	—	—	—		1	57,140	57,140	—	
小口止コンクリート		m3	—	—	—		1	33,730	33,730	—	
カルパート工		式	1		596,160		1		576,288		
プレキャストカルパート工		式	1		596,160		1		576,288		
プレキャストボックス		m	9	66,240	596,160		9	66,240	576,288	1.00	
排水構造物工		式	1		3,739,343		1		3,748,365		
作業土工		式	1		274,890		1		248,520		
床掘り		m3	90	231	20,790		100	231	23,100	1.00	
埋戻し		m3	50	2,762	138,100		50	2,762	138,100	1.00	
埋戻し		m3	3	28,680	86,040		2	28,680	57,360	1.00	
基面整正		m2	70	428	29,960		70	428	29,960	1.00	
側溝工		式	1		2,211,446		1		2,212,601		
プレキャストU型側溝		m	5	6,795	33,975		9	6,795	61,155	1.00	
自由勾配側溝		m	49	10,400	509,600		45	10,400	468,000	1.00	
自由勾配側溝		m	15	11,770	176,550		14	11,770	164,780	1.00	
自由勾配側溝		m	16	37,276	596,416		16	37,276	596,416	1.00	
自由勾配側溝		m	8	22,300	178,400		8	22,300	178,400	1.00	
自由勾配側溝		m	6	23,750	142,500		6	23,750	142,500	1.00	
側溝蓋		枚	6	13,847	83,082		6	13,847	83,082	1.00	
側溝蓋		枚	2	84,848	169,696		2	84,848	169,696	1.00	
側溝蓋		枚	7	13,847	96,929		7	13,847	96,929	1.00	
側溝蓋		枚	50	2,148	107,400		48	2,148	103,104	1.00	
側溝蓋		枚	6	19,483	116,898		6	19,483	116,898	1.00	
側溝蓋		枚	—	—	—		3	10,547	31,641	—	
管渠工		式	1		44,840		1		44,840		
鉄筋コンクリート台付管		m	4	11,210	44,840		4	11,210	44,840	1.00	
集水桝・マンホール工		式	1		1,150,807		1		1,185,044		
現場打ち集水桝		箇所	1	45,950	45,950		1	45,950	45,950	1.00	
現場打ち集水桝		箇所	1	49,840	49,840		—	—	—	—	
現場打ち集水桝		箇所	1	53,720	53,720		1	53,720	53,720	1.00	
現場打ち集水桝		箇所	1	314,600	314,600		1	345,095	345,095	1.10	設計変更
鉄筋		t	0.2	204,800	40,960		0.2	204,800	40,960	1.00	
プレキャスト集水桝		箇所	1	49,180	49,180		1	49,180	49,180	1.00	
蓋(1号)		枚	1	596,557	596,557		1	596,557	596,557	1.00	
蓋(2号)		枚	—	—	—		1	28,341	28,341	—	
蓋(3号)		枚	—	—	—		1	25,241	25,241	—	
場所打水路工		式	1		57,360		1		57,360		
現場打水路		m3	2	28,680	57,360		2	28,680	57,360	1.00	
構造物撤去工		式	1		1,657,469		1		1,425,174		

防護柵撤去工		式	1		6,720		1		13,440		
防護柵撤去(ガードレール)		m	5	1,344	6,720		10	1,344	13,440	1.00	
構造物取壊し工		式	1		1,216,776		1		897,380		
コンクリート構造物取壊し		m3	10	10,020	100,200		19	7701	146,319	0.77	設計変更
コンクリート構造物取壊し		m3	28	17,780	497,840		18	15590	280,620	0.88	設計変更
舗装版切断		m	110	572	62,920		58	572	33,176	1.00	
舗装版切断		m	9	1,084	9,756		9	1,084	9,756	1.00	
舗装版破砕		m2	780	550	429,000		710	550	390,500	1.00	
舗装版破砕		m2	60	782	46,920		26	782	20,332	1.00	
舗装版破砕		m2	—	—	—		17	981	16,677	—	
コンクリート構造物取壊し		m3	7	10,020	70,140		—	—	—	—	
運搬処理工		式	1		433,973		1		514,354		
殻運搬(無筋Co)		m3	10	2,026	20,260		19	2,026	38,494	1.00	
殻処分(無筋Co)		m3	13	1,000	13,000		23	1,000	23,000	1.00	
殻運搬(有筋Co)		m3	28	2,481	69,468		8	2,481	19,848	1.00	
殻処分(有筋Co)		m3	43	1,500	64,500		12	1,500	18,000	1.00	
殻運搬(2次製品)		m3	—	—	—		10	2,481	24,810	—	
殻処分(2次製品)		m3	—	—	—		19	7,000	133,000	—	
殻運搬(アスファルト舗装)		m3	39	4,611	179,829		35	4,611	161,385	1.00	
殻処分(アスファルト舗装)		t	90	300	27,000		94	300	28,200	1.00	
殻運搬(コンクリート舗装)		m3	6	2,481	14,886		7	2,481	17,367	1.00	
殻処分(コンクリート舗装)		m3	8	1,500	12,000		—	—	—	—	
現場発生品運搬		回	1	27,030	27,030		1	27,030	27,030	1.00	
殻処分【As版切断排水汚泥】		t	0.1	60,000	6,000		0.1	60,000	6,000	1.00	
現場発生品運搬		回	—	—	—		1	17,220	17,220	—	
舗装		式	1		3,670,298		1		4,197,211		
地盤改良工		式	—	—	—		1		342,250		
置換工		式	—	—	—		1		342,250		
置換		m2	—	—	—		10	3,605	36,050	—	
置換		m2	—	—	—		100	3,062	306,200	—	
舗装工(本線)		式	1		2,910,860		1		3,093,976		
舗装準備工		式	1		67,260		1		95,760		
不陸整正		m2	590	114	67,260		840	114	95,760	1.00	
アスファルト舗装工		式	1		2,843,600		1		2,998,216		
下層路盤(車道・路肩部)		m2	750	792	594,000		789	792	624,888	1.00	
上層路盤(車道・路肩部)		m2	800	829	663,200		844	829	699,676	1.00	
表層(車道・路肩部)		m2	800	1,983	1,586,400		844	1,983	1,673,652	1.00	
舗装工(取付道路・乗入れ)		式	1		278,470		1		253,359		
舗装準備工		式	1		4,560		1		6,840		
不陸整正		m2	40	114	4,560		60	114	6,840	1.00	
アスファルト舗装工		式	1		273,910		1		246,519		

下層路盤(車道・路肩部)	m2	70	674	47,180	63	674	42,462	1.00	
上層路盤(車道・路肩部)	m2	70	652	45,640	63	652	41,076	1.00	
表層(車道・路肩部)	m2	70	2,587	181,090	63	2,587	162,981	1.00	
舗装工(取付道路・保護路肩)	式	1		299,751	1		311,859		
舗装準備工	式	1		2,280	1		3,420		
不陸整正	m2	20	114	2,280	30	114	3,420	1.00	
コンクリート舗装工	式	1		297,471	1		308,439		
下層路盤(取付道路)	m2	23	1,030	23,690	29	1,030	29,870	1.00	
コンクリート舗装(取付道路)	式	1	116,411	116,411	1	123,155	123,155	1.06	設計変更
下層路盤(保護路肩)	m2	32	832	26,624	31	832	25,792	1.00	
コンクリート舗装(保護路肩)	式	1	130,746	130,746	1	129,622	129,622	0.99	
防護柵工	式	1		45,480	1		60,030		
路側防護柵工	式	1		45,480	1		60,030		
ガードレール	m	4	11,370	45,480	5	11,370	56,850	1.00	
ガードレール 材料費	箇所	—	—	—	3	1,060	3,180	—	
区画線工	式	1		135,737	1		135,737		
区画線工	式	1		135,737	1		135,737		
ペイント式区画線(実線)	式	1	107,080	107,080	1	107,080	107,080	1.00	
ペイント式区画線(破線)	式	1	28,657	28,657	1	28,657	28,657	1.00	
仮設工	式	1		321,588	1		321,588		
任意仮設工	式	1	321,588	321,588	1	321,588	321,588	1.00	
直接工事費				11,368,208			12,098,624		
技術管理費				254,800			1,464,800		
現場環境改善費				143,404			147,724		
共通仮設費率計算額				1,421,541			148,797		
共通仮設費				1,819,745			3,100,495		
純工事費				13,187,953			15,199,119		
現場管理費				4,249,617			4,449,884		
工事原価				17,437,570			19,649,003		
一般管理費等				3,212,430			3,360,997		

工事価格計					20,650,000				23,010,000	
消費税					2,065,000				2,301,000	
工事費計					22,715,000				25,311,000	

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 県単道路改築工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路土工	一般運転手	20,790	3.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	20,790	3.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊運転手	23,835	2.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	3.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	0.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	1.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	1.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	13.7	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	14.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
法面工	土木一般世話役	26,145	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	法面工	27,825	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	27,825	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
擁壁工	とび工	25,830	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	25,830	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊運転手	23,835	0.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	型枠工	24,570	3.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,570	3.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	1.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	1.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	0.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	0.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
石・ブロック積(張)工	普通作業員	21,420	6.9	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	6.9	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊運転手	—	—	—	23,835	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	
	型枠工	—	—	—	24,570	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	

	土木一般世話役	—	—	—	26,145	0.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	
	特殊作業員	—	—	—	24,990	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	
	普通作業員	—	—	—	21,420	1.7	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	
カルバート工	土木一般世話役	26,145	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	0.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	1.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	1.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
排水構造物工	特殊運転手	23,835	3.7	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	4.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	型枠工	24,570	7.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,570	7.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	3.8	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	4.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	3.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	4.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	14.8	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	15.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
構造物撤去工	一般運転手	20,790	5.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	20,790	5.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊運転手	23,835	8.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	8.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	2.7	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	2.8	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	7.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	7.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
舗装版切断・現場発生品運搬	特殊運転手	23,835	0.5	(株)ト-タ 協力会社(2)	23,835	0.5	(株)ト-タ 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.3	(株)ト-タ 協力会社(2)	26,145	0.3	(株)ト-タ 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	0.5	(株)ト-タ 協力会社(2)	24,990	0.5	(株)ト-タ 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	0.8	(株)ト-タ 協力会社(2)	21,420	0.8	(株)ト-タ 協力会社(2)	1.00	
地盤改良工	一般運転手	—	—	—	20,790	6.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	

	特殊運転手	—	—	—	23,835	2.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	
	普通作業員	—	—	—	26,145	2.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	—	
舗装工(本線) 不陸整正・路盤工	特殊運転手	23,835	6.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	6.8	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	2.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	2.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	2.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	2.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
表層工	特殊運転手	23,835	1.0	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	23,835	1.1	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.3	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	26,145	0.4	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	1.00	
	特殊作業員	24,990	1.0	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	24,990	1.1	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	1.00	
	普通作業員	21,420	2.1	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	21,420	2.2	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	1.00	
舗装工(取付道路・乗入れ) 不陸整正・路盤工	特殊運転手	23,835	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	0.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	0.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	0.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	0.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
表層工	土木一般世話役	26,145	0.2	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	26,145	0.2	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	1.00	
	特殊作業員	24,990	1.4	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	24,990	1.4	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	1.00	
	普通作業員	21,420	1.1	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	21,420	1.1	ミクニ舗装(株) 協力会社(6)	1.00	
舗装工(取付道路・保護路肩)	特殊運転手	23,835	0.2	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	0.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	型枠工	24,570	0.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,570	0.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	0.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	

	特殊作業員	24,990	0.5	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
防護柵工	普通作業員	21,420	2.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	2.4	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	0.1	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	0.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	0.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
区画線工	一般運転手	20,790	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	20,790	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	26,145	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	1.00	
	特殊作業員	24,990	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	24,990	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	1.00	
仮設工	普通作業員	21,420	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	21,420	1.0	(有)ヒラサワ 協力会社(6)	1.00	
	とび工	25,830	1.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	25,830	1.3	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊運転手	23,835	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	23,835	0.6	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	土木一般世話役	26,145	0.8	千栄工業(有) 協力会社(2)	26,145	1.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	特殊作業員	24,990	1.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	24,990	1.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	
	普通作業員	21,420	2.9	千栄工業(有) 協力会社(2)	21,420	3.0	千栄工業(有) 協力会社(2)	1.00	

工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	25,311,000円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	25,311,000円
落札率(A/a)←調査表1	91.94%
最終実績率(B/C)←調査表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--